
 

 

 

 

COMUNE DI VILLANOVA MONDOVI’ 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

N. 44 
 

Oggetto : DETERMINAZIONE GETTONE DI PRESENZA AI CONSIGLIERI 

COMUNALI ANNO 2025. 

 

L’anno  duemilaventiquattro, addì  ventitre, del mese di  dicembre, alle ore  19:35,  presso una sala 

del palazzo comunale, si è riunito a norma di legge, in sessione ORDINARIA ed in seduta PUBBLICA di 

PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale con la presenza dei Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
  

BOASSO Riccardo Consigliere  P 

BONGIOVANNI Chiara Maria Consigliere  P 

VINAI Giacomo Consigliere  P 

BRUNO Vanna Susi Consigliere  P 

CAPITANI Romina Consigliere  P 

CHIERA Federica Consigliere  P 

DENINA Giovanni Michele Consigliere  P 

MERLO Giampiero Consigliere  P 

PIANETTA Michele Maria Consigliere  P 

ORSI Andrea Maria Pietro Consigliere  G 

PRATO Fabrizio Consigliere  P 

RAMONDETTI Cristina Consigliere  P 

MURIZASCO Roberto Sindaco  P 

 

    Totale 12 1 
Legenda  P= Presente   G= Giustificato  A=Assente 

 

Presiede il sig.  MURIZASCO Roberto  nella sua qualità di Sindaco. 

Assiste quale Segretario Comunale  Dott.ssa CAVIGLIA Stefania 

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato regolarmente iscritto all’ordine del giorno.  

 



 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

RITENUTO di dover provvedere a determinare, in vista della prossima approvazione del bilancio, la 

misura dei gettoni di presenza da corrispondere ai consiglieri comunali per l'anno 2025; 

 

VISTA la legge 265/1999 ed in particolare l’art.23 ora trasfuso (salvo il comma 2 che è stato 

soppresso) nel Testo Unico degli Enti Locali 18.08.2000 n. 267 all’art. 82; 

 

VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno n. 119 del 4.4.2000 (G.U. 110 del 13.5.2000); 

 

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno n. 5 del 5.6.2000; 

 

PRESO ATTO che il Comune di Villanova Mondovì ha una popolazione compresa tra 1.000 e 10.000 

abitanti e pertanto, ai sensi della tabella A allegata al D.M. 4.4.2000, il gettone di presenza da 

corrispondere ai consiglieri comunali ammonterebbe ad euro 18,08; 

 

RICHIAMATA la Legge 23.12.2005 n.266 “Legge finanziaria 2006” ed in particolare il comma 54, il 

quale stabiliva che, per esigenze di coordinamento della finanza pubblica, i gettoni di presenza 

spettanti ai consiglieri circoscrizionali, comunali provinciali, regionali e delle comunità montane 

sono rideterminati in riduzione nella misura del 10 per cento rispetto all’ammontare risultante alla 

data del 30 settembre 2005; 

 

CONSIDERATO che il Consiglio comunale con deliberazione n. 08/2007 aveva determinato in euro 

16,27 per ciascuna seduta il gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri comunali per l'anno 

2007; 

 

RITENUTO dover confermare, in esecuzione della citata disposizione normativa, il gettone di 

presenza da corrispondere ai consiglieri comunali per l'anno 2025 in euro 16,27 per ciascuna seduta; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Segretario comunale per quanto di competenza in 

ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, art. 49; 

 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del servizio finanziario in ordine alla 

regolarità contabile, ai sensi del D.Lgs. 267/2000, art. 49; 

 

Con successiva votazione, resa per alzata di mano, con n.12 presenti, con n.12 voti favorevoli e 

pertanto all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

1. DI CONFERMARE la misura del gettone di presenza da corrispondere ai consiglieri comunali 

per l'anno 2025 in euro 16,27 per ciascuna seduta; 

 

2. DI DARE ATTO che la spesa annuale è prevista e trova copertura all’intervento 01.01.1.1.03 

"Indennità di carica al Sindaco e di presenza ai consiglieri e assessori" del Bilancio di previsione 

2025-2027, di prossima approvazione. 

 

 

E, con successiva votazione, resa per alzata di mano, con n.12 presenti, con n.12 voti favorevoli e 

pertanto all’unanimità 

 



 

 

D E L I B E R A 

 

DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4°, del 

Decreto Legislativo 18.08.2000, n.267.  

 

 



 

 

Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e sua definitiva approvazione nella prossima seduta, viene letto 

e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE 

( MURIZASCO Roberto) * 

IL Segretario COMUNALE 

( Dott.ssa CAVIGLIA Stefania) * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del D.Lgs. 

07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 


